
Verkeersbesluit verplicht

fiets-/bromfietspad in twee rijrichtingen

langs de Ravenswade te Nieuwegein

Burgemeester en wethouders van Nieuwegein;

Gelet op:

- artikel 15 lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge de plaatsing van

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 2 WVW 1994;

- artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen na overleg met de korpschef politie;

Overwegende dat:

- ingevolge de ́ Mandaatregeling gemeente Nieuwegein´ d.d. 1 februari 2008 onder nr. 103 het nemen

van verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het Openbaar Domein;

- op grond van de WVW 1994, hoofdstuk 2, de bevoegdheid bestaat om maatregelen te treffen

omtrent het wijzigen van de inrichting van de weg of tot het verwijderen van voor voorzieningen

ter regeling van het verkeer;

- de Ravenswade is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg type 2 met een toegestane maximum

snelheid van 50 km/u;

- de Ravenswade vormt een van de belangrijkste ontsluitingswegen van het bedrijven terrein de

Liesbosch;

- er van de Ravenswade veel vrachtverkeer gebruik maakt;

- het niet gewenst is dat fietsers gebruik maken van de rijbaan;

- het fietspad aan de Ravensewetering inclusief de oversteek aan de N408 een vrijliggend en van

twee kanten berijdbaar fietspad is;

- om die reden het fietspad vrijliggend in twee richtingen berijdbaar doorgetrokken wordt langs

de zuidzijde van de Ravenswade;

- het fietspad langs de N408 reeds een fiets-/ bromfietspad is;

- vanwege de beperkt beschikbare ruimte er geen mogelijkheden zijn voor een voorziening om de

bromfietsers naar de rijbaan te geleiden;

- het voor de hand ligt het fietspad als een fiets-/ bromfietspad aan te duiden;

- onderstaande verkeersmaatregel, gelet op artikel 2 van de WVW 1994, strekt tot:

* het verzekeren van de veiligheid op de weg;

* het beschermen van de gebruikers en passagiers;

* het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

* het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

- bedoelde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Nieuwegein en in

beheer en onderhoud is bij deze gemeente;

- overleg is gepleegd met de verkeersspecialist van de regionale eenheid Midden Nederland,

cluster West Utrecht;

- deze verkeersspecialist heeft namens de korpschef van het regionale politiekorps Midden Neder-

land, District West, positief geadviseerd;

Besluit:

Nr. 56779

STAATSCOURANT 5 oktober

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 56779 5 oktober 20181


